
Delibera fornitura di generi alimentari – rinnovo pag. 1 di 3

Deliberazione n° 798 del 20.0.7.2011

OGGETTO: Autorizzazione per l’acquisto di prodotti alimentari, prodotti di convivenza e
igiene per il gruppo famiglia di Ottana.

Proroga contratto di fornitura dei pasti completi e generi alimentari al Gruppo
Famiglia di Orani.

Periodo compreso Luglio/Dicembre 2011 - Spesa presunta: €. 20.000,00

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Direttore f.f. del DSMD Dott. Attilio Mura

PREMESSO che i Gruppi Famiglia sono strutture residenziali di altissima intensità
terapeutico -riabilitativa dei Servizi dipartimentali della Salute Mentale dove, con Operatori
dedicati (Infermieri, Educatori ed OSS), viene assicurata un’assistenza continuativa nelle 24
ore a Utenti con complessi problemi di salute mentale, sulla base di progetti terapeutico -
riabilitativi personalizzati elaborati dalle equipes territoriali dei CSM di riferimento, di concerto
col servizio dipartimentale ARIS. Dette strutture svolgono una funzione essenziale di filtro in
entrata per evitare ricoveri inappropriati in strutture ospedaliere psichiatriche e un filtro in
fase di dimissione per facilitare una più graduale e serena ripresa delle relazioni con la
famiglia di origine, curando il miglioramento dell’autonomia personale per la gestione dei
propri spazi di vita, dei bisogni elementari della vita quotidiana, delle relazioni sociali, dell’uso
del denaro ecc.;

PRESO ATTO che in data 30/06/2011 scadono le convenzioni con gli esercizi commerciali
che approvvigionano i Gruppi Famiglia di Orani ed Ottana, giusto Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1988 del 30-12-2010;

DATO ATTO che i pasti sono così distribuiti:
- nel Gruppo Famiglia di Nuoro , direttamente dall’Azienda Sanitaria di Nuoro;
- nel Gruppo Famiglia di Orani dalla Ditta Manca Matteo e Balvis Atonia Angela di Orani;
- nel Gruppo Famiglia di Ottana sono preparati dai pazienti e dal personale del Gruppo

Famiglia, acquistando alimentari e prodotti di igiene e convivenza dal Supermercato
Insieme srl e Macelleria Floris Ignazio Mario di Ottana;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 765 del 03/05/2010, n.
1408 del 21/09/2010 e n. 1988 del 30-12-2010 succitata;

VISTA la nota a margine della lettera prot. n. …………. DSM del ……………che si allega alla
presente, con la quale il Direttore del succitato DSMD , nelle more di avvio di ristorazione del
piano co –gestione dei PTRP che prevede, fra l’altro, l’affidamento al Co – gestore
selezionato della conduzione degli attuali gruppi di famiglia, chiede di procedere al rinnovo
delle convenzioni con gli stesdsi esercizi commerciali succitati, per il periodo
Luglio/Dicembre 2011;



Delibera fornitura di generi alimentari – rinnovo pag. 2 di 3

VALUTATO che la presunta spesa di sei mesi sarà probabilmente di € 18.000,00 IVA
compresa al 4% - 10% - 20%;

RITENUTO opportuno ratificare, per i motivi di cui sopra e citati nelle menzionate delibere, gli
acquisti dei Gruppi Famiglia di Orani e Ottana presso i medesimi Esercizi commerciali;

Per i motivi in premessa
VISTI
- la L.R. del 28/10/2006 n. 10

- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

- la nota n° NP/2011/6193 del 12-04-2011 con la quale il Direttore Generale della ASL di
Nuoro, Dott. Antonio Maria Soru , ha prorogato le deleghe a suo tempo attribuite ai
Responsabili delle strutture Aziendali , per l’adozione di atti e provvedimenti di ordinaria
amministrazione;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 7/06/2010;

VISTA la Deliberazione n. 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi
ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo

DELIBERA

a) di prorogare i contratti in essere per le forniture ai Gruppi Famiglia di Orani e Ottana
presso gli esercizi commerciali indicati nella parte motiva, per il periodo di sei mesi : dal
01.07.2011 al ………………………..;
b) di imputare la spesa presunta di € 20.000,00 IVA compresa in ragione del 4%, 10% e 20%
sui fondi dei conti:

- 410.020.00020 “Prodotti alimentari”
- 410.020.00070 “ Prodotti di convivenza e igiene”
- 430.010.00010 “ Servizio mensa in appalto” del bilancio di previsione 2011;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, il DSMD e il Servizio
Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di competenza

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru
___________________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente f.to Dott. Attilio Mura

Responsabile del procedimento f.to (Collab.re Amm.vo DS) Dr.ssa Donatella Farris
Estensore della determina DF



Delibera fornitura di generi alimentari – rinnovo pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni
15 con decorrenza dal 20.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 CSM di Orani R

- CSM di Ottana R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


